
Tisknuto: 24.05.2024  04:07

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Předtisková příprava I
KPF/C417  / 3

Pracoviště / Zkratka KPF / C417
Název Předtisková příprava I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

Předmět je ukončen diskuzí nad vybranými okruhy, doplněné o předem připravený písemný projev na tři vybrané otázky. V
diskuzi je prověřována míra osvojených znalostí. Tato část zkoušky představuje 60% hodnocení. Druhá část zkoušky je
představována semestrální prací (20%) a praktickou zkouškou (20%).

Obsah

Stručná anotace předmětu
1-2. týden Technické prostředky předtiskové přípravy
3. týden Softwarové prostředky předtiskové přípravy
3. týden Náhled a nátisk
4. týden Rastrový a vektorový popis objektů v obraze
5. týden Formáty grafických dat a komprese dat
6-7. týden Technologie síťování, UCR, GCR, barvové prostory
8. týden Počítačové zpracování grafických prvků tiskové stránky, jazyky pro popis stránky
9. týden Algoritmy základních grafických transformací (posunuti, rotace, zkoseni)
10. týden Algoritmy kreslení čar (Bezierovy křivky, algoritmy vykreslováni vektorů do rastru)
11. týden Algoritmy ořezávání a vyplňování objektů
12-13. týden Algoritmy subjektivního zvyšování kvality obrazu

Stručná anotace cvičení
1-2. týden Affinity Photo- seznámení s pracovní plochou, panel nástrojů, automatická úprava obrázků
3. týden Strategie retušování- Efektivní pořadí prováděných úkonů
3. týden  Práce s výběry
4. týden Základy práce s vrstvami

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:07



Strana: 2 / 3

5. týden Masky a kanály
6. týden Možnosti úprav digitálních fotografií
7. týden Práce s textem
8. týden  Sestavení montáže ze snímků
9. týden Affinity Designer- popis pracovní plochy a základních funkcí
10. týden Výběry a zarovnávání objektů
11. týden Tvorba křivek
12. týden Využití textových nástrojů
13. týdenKombinace práce v Affinity Designer a Affinity Photo

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Student by měl zvládnout práci s počítačem, měl by mít znalost základních kancelářských programových produktů (např.
Microsoft Office), též by měl být vabaven základními znalostmi- tvorby a úpravy vektorových obrazů.

Získané způsobilosti

Posluchači získají přehled o operacích v předtiskové přípravě a o technologiích v ní užívaných, zároveň se seznámí s
programovými produkty, jež se běžně využívají v předtiskové přípravě.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Marek Bouška, Ph.D. (100%), doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Semestrální práce 30
Kontaktní výuka 12
Praktická výuka 24

66Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Nácvik dovedností
Grafické a výtvarné činnosti

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:07



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:07


